
Correction TP Transformers : phylogénies des clous de Cybertron

Ancêtre commun n°28

Choix de 15 clous :
1,2,3,5,6,7,9,12,16,18,21,22,23,32

Caractéristiques évolutives utilisées :
- Tige avec « pas de vis »
- Tête ronde, plate, haute
- Tête cruciforme, à une fente
- Couleur noire
- Tige courbée

La carte mentale obtenue

28« vis »

courbure

Tête ronde

Une fentenoir

cruciforme

Tête 
haute

Tête plate

courbure

Tête large

Ancêtre 
commun 
hypothétique

L'arbre 
phylogénétique

21

23

32
22

15
9

7
2

16

15

12

18

6

11

Population de Cybertron


	Diapo 1

